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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio
Més de Referéncia: MAIO/2023
Data da Analise: 30/06/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO

Més de Referéncia: MAIO/2023
Receita
Saldo Anterior: 18.064,41
Repasse Mensal: 3.781,00
Rendimento: 181,38
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 71,68
Receita Total: 21.955,11
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (963462) AGUA maio/2023 25/05/2023 110,20
POLO (963462) INTERNET margo/2023 30/05/2023 376,00
POLO (963462) ISS/DAM ianeiro/2023 03/05/2023 132,24
POLO (963462) LOCAGAO DE IMPRESSORA |maio/2023 02/05/2023 500,00
POLO (963462) LUz abril/2023 06/05/2023 450,63
POLO (963462) LUz maio/2023 25/05/2023 504,68
POLO (963462) MATERIAL DE maio/2023 18/05/2023 810,00
COPA/COZINHA

POLO (963462) MATERIAL DE EXPEDIENTE [abril/2023 24/04/2023 199,00
POLO (963462) MATERIAL DE LIMPEZA  [abril/2023 24/04/2023 284,68
POLO (963462) MATERIAL DE LIMPEZA maio/2023 03/05/2023 433,62
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO

Més de Referéncia: MAIO/2023
Receita
Saldo Anterior: 18.064,41
Repasse Mensal: 3.781,00
Rendimento: 181,38
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 71,68
Receita Total: 21.955,11
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (963462) PEGAS NAO maio/2023 25/05/2023 335,00
INCORPORAVEIS A
IMOVEIS
POLO (963462) PEGAS NAO maio/2023 23/05/2023 1.137,00
INCORPORAVEIS A
IMOVEIS
POLO (963462) TAXAS BANCARIAS maio/2023 22/05/2023 69,00
ANEXO - INEZ MARIA DO AGUA maio/2023 25/05/2023 110,20
ESPIRITO SANTO (12457094)
ANEXO - INEZ MARIA DO LUz abril/2023 06/05/2023 93,14
ESPIRITO SANTO (12457094)
5.545,39
Saldo: 16.409,72
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncio.seducsobral@dgmail.com

CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

PRESTA(;AO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL

( mAI02023 )
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Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/ESIL - ESCOLA JOSE LEONCIO

N" Processo ; Data Abertura
P253842/2023 12/06/2023-13:17

Tipo:
Prestacio de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola Cel. José Leéncio De Ensino Fundamental E Educaco Infantil

Observacio:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE MAIO 2023

TRAMITACOES
N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 12/06/2023-13:17 Raimundo Iran Felix Da Silva
2
3 o B ———
4
5
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Escola Cel. José Ledncio de Ens. Fund. E Educ. Infantil,
Construindo Sonhos e Educando para o futuro,
Vila Baracho, s/n — Baracho
Fone: (88) 993626965 -Sobral/Ce

CEP: 62.108.000 - EMAIL: : joseleoncio.seducsobrala vmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36

INEP: 23026162

Oficio N 058 /2023 Sobral, 01 de Junho de 2023,

Da: Unidade Executora de Pais da Escola Cel. José Ledncio
A: Seduc/Coordenagdio financeira.
Ref.: Encaminhamento Prestagdo de Contas do PMDE

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo. a Prestagio de Contas,
financiada com Recurso do PMDE - Programa Municipal de Manutengio e
Desenvolvimento da Educagdo Infantil e Ensino Fundamental, referente ao més de
MAIO/2023, com o repasse mensal no valor de R$ 3.781.00 ( Tréis mil,

Setecentos ¢ oitenta e um reais) da competéncia do més de Abril de 2023,

Atenciosamente,

Qﬂﬁw@.ﬁf’m Q)c @ &

Presidente da Unidade Executora

Raimunde Iran Félix da Silva
ATO N* 1007/2021
METOR ESCOLAR DNS -3

Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagiio — SME/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

CNPJ:01.889.572/0001-36

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, Cleonice Mesquita Silva, RG 109213686, Maria Celestina da Silva,
RG 20071773147 ¢ Antonio Monte Cavalcante, RG 206897890, membros do Conselho
Fiscal do Conselho de Pais da FEscola Cel. José Ledncio, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE,
referente ao més MAIO/2023 no valor de RS 5.545,39 ( Cinco mil, quinhentos e quarenta
€ cinco reais e trinta ¢ nove centavos) sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade
das contas e documentos comprobatorios apresentados. Ressaltamos que estivemos com
um saldo repvmgramadn no valor de R% 16.409,72 (Dezesseis mil, quatrocenios e nove
reais e setenta e dois centavos).

Sobral/CE, 01 de Junho de 2023.

CLEONICE MESQUITA SILVA 'ﬁm;n‘hiﬁ_;gbh—%ut_k 109213686
Asshnaira RG

MARIA CELESTINADA SILVA  Moaua (adisting da sidugs 20071773147

Assinafura Ry
ANTONIO MONTE
CAVALCANTE Jasda nin g i val ca m 206897890
Assinarura R{

o»\w_._-é\) S'{ﬁh ‘;’\\)f}}&-k/——

RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA
Presidentd do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

20060663630 paixiunds ban Filix da Silva

RG ATO N* 100712021
DIRETORESCOLAR DNS -3




D2/06:2023 10r48

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO

Conta: 0554 | 003 | 00001409-2

Data: 02/06/2023 - 10:48

Més; Maiaf2023

Peripdo: 1 - 31

Extrato

Data Mow. Nr. Do,
Q00000

02/05/2023 DO0D00
03/05/2023 900652
" 13/05/2023 727220
03/05/2023 000000
04/05/2023 000341
04/05/2023 00661
04/05/2023 00662
04/05/2023 990001
04/05/2023 000000
05/05/2023 200663
05/0572023 F2I2H)
05/05/2023 BOoooo
OB/05/2023 00653
T 08/05/2023 0004
QE/05/2023 F27220
08/05/2023 Q00000
09/05/2023 Q0000
10/05/2023 QOO000
11/05/2023 000000
13/05/2023 00000
15/05/2023 Jogaoo
16/0%/2023 ON0an0
17/05/2023 000000
18/05/2023 oooaon
19/05/2023 S00655
19/05/2023 T27220

19/05/2023 200000

hitps: Hgerenciadaor. caixa gov b/ SHBCimprme_exl_perodo processahdnDatalnicio=01/05/2023&hdnDataFinal=31

Histérico
SALDD ANTERIOR
EALDO DIA
CHEQUE PAG
RESG AUTGM
SALDO DIA
CRED TED
CHEQ COMP
CHEQ COMP
APL AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDD DIA
CHEQUE PAG
CHED COMP
RESG ALITOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDG DLA
CHEQ COMP
RESG AUTOM

SALDO DIA

IntecrMet_ b-anking:: CADA

Walor

0,00

132,24 D

132,24 €

3.781,00 C
284,68 D
199,00 D

3297320

433,62 D

433,62 C

543,77 D
300,00 D

1.043,77 C

376,00 D

376,00 C

Saldo

0,00

0,00 C
132,24 D
0,00 C
0,00 C
3.781,00 C
3.496,32C
3.287,32¢C
0,00C
0,00 C
433,62 D
0,00 C
0,00 C
543,77 D
1.043,77D
0,00 €
0,00 C
0,00 €
0,00 C
0,00 €
0,00 C

0,00 C

0,00 C

112



D2/06/2023 10.48 I ntecrNel_ beanking - CANXA

22/05/2023 042023 D8 CEST F) 9,00 D 69,00 D
22/05/2023  T17220 RESG AUTOM 69,00 € 0,00 C
22/05/2023  0DO0DOO SALDO DIA 0,00 C
23/05/2023 000000 SALDO D1A 0,00 C
24/05/2023 900656 CHEQ COMp B10,00 D B10,00 O
24/05/2023  S00857 CHEQ COMP 1.137,00 b 1.847,00 O
24/05/2023 727220 RESG AUTOM 1.947,00 C 0,00 €
24/05/2023 000000 SALDO DA 0,00 C
25/05/2023 000000 SALDO DIA goocC
26/05/2023  S0065& CHEQUE PAG 504,68 D 504,68 [
26/05/2023 900659 CHEQUE PAG 220,400 725,08 D
26/05/2023 717210 RESC AUTOM 725,08 C 0,00 ©
26/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
“TN0/05/2023 900ES0 CHEQ COMP 335,000 335,00 D
29/05/2023 72724 RESG AUTOM 335,00 C 0,00 C
29/05/2023  DOODOY SALDO DIA poocC
30/05/2023 0Qo000 SALDOD DIA 0,00C
31/05/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: DBOO 726 D101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0BDD 726 2482
Ouvidoria: DBOOD 725 7474

Ald CAIXA: 0BOO 104 0104

mmMMmW_WMW'MMﬂE%Eﬂ 212



02062023 10:53 CAIXA - Extrato de Fundos
'W“' Extrato Fundo de Investimento
& Para simples verificacio
da Agéincia = TusSI0
CE 554 i 5823 D2/06/2023
ungdp J gk Fundlo icio das Alwidades da Fundn
FIC MWHEHIAE{E ALTOMATICAS 14508 852/0001-46 13072012
Rentabilidade do Funda
Mo MEs(™) Mo Ano(%) Wos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 28/04/2023 Cota am: 31/05/2023
0,9603 I 45732 Il 11,3998 Il 2019734 Il 2038128 |
Administradora
A ) dla Adiminizstracors
ixa Econdmica Federal & - Quadra (4 - Lotes 3M - Brasika/DF 00, 360, 3050001 -04
Cliente
ey PRICNPY iConta Corenie Ptz dng
ICOMS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LED 01.880.572/0001-36 003 000014092 052023 022 |
Wnakze do Pariil du bevpatdor Dala da A
Resumo da Movimentagao
Histdnco Valor em RS Oide de Colas
Saldo Anterior 18.084 41C 8,943 953222
Aplicaghes 3.297.32C 1.630 424516
Pasgales 5,061,710 2.504 804525
ndimants Bruto no Més 181,38C
IRRF 71,680 22 156518
IOF 0,00
Tawa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 16.408,72C 8.047 416605
Bruto em Trinsito® 0,00
("] Valor sujeiio & tehitacio, confome egsiacio ain vigor
Movimentagio Detalhada
Daiz Higinico Valor RS Oide de Colas
IRRF 1,680
IaF 0,00
Nnios RESGATE IRRF LEI 10,852 T.520 3,687B40
3705 RESGATE IRRF LEI 10.802 22480 11,025218
/o5 RESGATE IRRF LEI 10.892 10,250 5026655
3105 RESGATE IRRF LE| 10.882 4.92D 2412704
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
3387 71,68
informagdes a0 Colista
Acesse o aite da CAINA e conhega or E-FUNDOS : os Fundos da CAIXA com movimen Lagdes !

sxclusivamenie pslo Tniternet Banking CAIXA e com Laxaz d& administracdo infericres ds.

praticadaz pelo mercada. Com os E-FUNDOS CATXA wvocd® fem excslantss apglies de

investimenly a0 alcance de suas mics, de ascordo com zew perfil,

e jeite priatice

de investir; da comodidade da sua caca’

Frezadofal Cotista, compareca d sua agéncia de relacicnamento & cadastre oy atualize

seu anderess de e-mall.

Servigo de Atendimento ao Cotista

c:
0800 726 0101

iFwann 1 .t.ﬂll.a_.

para Cormespondéncia:
Caixa Postal 72624, 580 Paulo/SP CEP: 01405-001
Jbriatendimentoneielones da_caixa.asp

da CAIXA: www.caixa.gov.br




DE0G2023 1053

CALKA - Extrato ds Fundos

- W
-

u' g Extrato Fundo de Investimento
r Fara simpies venticacdo
da Agdnria
OBRAL, CE I 0554 | 5823 | 02106/2023 |
undo J oo Fumido Icip das Alhvidades oo Funda
IXA FIC MOVIMENTACOES ALUTOMATICAS 14.508.652/0001 |J"I T I
Rentabilidede do Fundo
Mo Més(%) Mo Anol) Nes Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 28/04/2023 Cota em: 311052023
[ 0,9603 II 45732 Il 11,3999 I 2,019734 2,039129 |
Administradora
: _ ) da Admnistradiors
m Econdmica Federal %m 04 - Lotes 34 - Brasilia/DF ] 00,360 305/0001-04 |
Clienfe
Mome HCNP.Y (Confa Cormenia Folha
CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LED 01885 572/0001-36 003 000014082 052023 /02
ise do Perlil do Inveslidor Fiala da Avaliagao
Resumo da Mavimentacio
Historco g Valor em RS Oigfe de Colas
Saldo Anterior 18.064 41C 8.843 053202
Aplicaghes 3,297 32C 1.630 424516
isgates £.061,71D 2 B04 804525
réendimento Bruto no Més 181.38C
IRRF T1.680 22156518
I0F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 16.408,72C B047 416685
Resgate Bruto em Trinsito® 0,00
("] ¥alor supeito & ifbutacio, conforme legisiagdo am wgor
Movimentagao Detathada
Daia Hestanco Valor R% Ol de Cobaa
03/ 05 RESGATE 132,240 65 940775
\RRF 1,050
IOF 3 zgﬁ-gﬂ_ﬂ 1,630, 424516
04 [ 05 APLICACAD ey ‘mag
05/05  RESGATE e SN
IRRF 0.00
IOF :
17967677
08/05  RESGATE "“‘ﬁﬂg -
IRRF 000
1OF : 186 020501
19 /05 RESGATE “2% =
IRRF 0.00
IOF §8.000 34,125335
=22 | 05 RESGATE 037D
IRRF 0,00
24 105 RESGATE 10,180
IR§F 0,00
s o 357 808353
26/05  RESGATE ng'ggn
IRFF .00
IOF 3 185257912
20/ 05 RESGATE M0 —
Rendimenio Base
Dados de Tributagdo 343,97 7168
informagdes ao Colista
Servigo de Atendimento ao Cotista
I54C para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
080D 725 7474 harwrai? caiixa.gov.briatendimentoftelefones_da_caixa asp
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| DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

| PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

EXERCICIO

MAIO/2023

| CNPJ: 01.889.572/0001-36

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCO
VILA BARACHO, 5/N - BARACHO DISTRITO SOBRAL - CEARA

DISTRITO SOBRAL - CEARA

SALDO REPROGRAMADO DO MES ANTERIOR | VALOR CREDITADO PREFEITURA DEPOSITO RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA | VALOR TOTAL DA RECEITA ¥
18.064,41 3.781,00 | 0 181,38 22.026,79 ]
CUSTEID | CAPITAL | VALORTOTALDASDESPESAS |  PERIODO DE EXECUCAD SALDO REPROGRAMADO PARA MES SEGUINTE | N2 DE ESCOLAS ATENDIDAS
' 5.210,39 J[ 335,00 5.545,39 02 a 31 de Maio de 2023 - 16.408,72 ~ D1Péloe 1 Anexo
PAGAMENTOS EFETUADOS ) - =
Item Nome do Favorecido CNPJ ou CPF Tipos de Bens/materiais Tipo N¢ Cheque/OB | Data Valor RS
01 | SECRETARIA DE FINANCAS-DAM | 0000000002259010 155/2023 BOLETO 900652 03/05/2023 132,24 .
02 CLEIDE GOMES MARTINS-ME | 04.772.058/0001-04 MATERIAL DE LIMPEZA NOTA FISCAL 900661 04/05/2023 284,68 '
03 | CLEIDE GOMES MARTINS-ME 04.772.058/0001-04 | MATERIAL DE EXPEDIENTE NOTA FISCAL 500662 04/05/2023 199,00
04 | EDNAN DA COSTA LIMA 43.262.855/0001-01 MATERIAL DE LIMPEZA NOTA FISCAL 900663 05/05/2023 433,62
05 [ENEL 07.047.251/0001-70 UTILITARIO BOLETO 900653 08/05/2023 543,77
06 | A.M.INFORMATICA E SERVICOS | 030.677.188/00D1-78 | SERVICOS DE INFORMATICA | NOTAFIscAL 900654 | 0B/05/2023 500,00
07 | M.PORTELA ARCANJO | 14.155.375/0001-03 UTILITARID | NOTAFISCAL 900655 19/05/2023 | 376,00 |
|08 | DBCEST | 0000000000042023 TARIFABANCARIA | EXTRATO BANCARIO 042023 22/05/2023 69,00
09 | EDNAN DA COSTA LIMA __| 43.262.855/0001-01 MATERIAL DE COZINHA NOTA FISCAL 500656 24/05/2023 £10,00 |
10 C.1.COMERCIO DE TECIDOS 15.279.112/0001-09 CORTINARIO DE SALAS NOTA FISCAL 900657 24/05/2023 1.137,00 .
11 | ENEL o | 07.047.251/0001-70 UTILITARIO BOLETO 900658 | 26/05/2023 504,68 '
12~ TSHAR 07.817.778/0001-37 UTILITARIO BOLETO 900659 | 28/05/2023 | 220,40
5K ONCELOS | 40852310000159 TAPETE PASSARELA NOTA FISCAL 900650 zgms.rzuzs ! 335,00
&“e:- _E iy i = OTAL | 5.54:39__
9 % , 01 DE JUNHO DE 2023 RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA :Wm‘-ﬂh AT ’*’5\ \X Cl ¢ Shvi_
% - S -J:: Assinatura doja) Hepmsenﬁ?ﬁ&”mn Felin da Silva
N, ————ATO-N IO
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Comp. Bomeo  Agénclo €1 Conta 1 Lo Cheque n®

| |
o018 198 o554 5 03001409-2 4 AAA 900652 |§le32- U+ ]
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DANFE
CLEIDE GOMES MARTING ME
Gl DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONIC &
RUA MONSENHOR HOLANDIA. 1100 -
CENTRO - CEP-SY300-0000 - R0V A RLISEAS - 0- EH;"-R""'T‘A l
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TEL: (KA 19944 35005 N 0ODOD4452 1.1 /)
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VEMDA DE MERCADDRIAS

FRINTCN L0 I AL TARELZAL ALY [F US0T

2323002740 2080 2404023 1 2:37:30

| PRI, 0 B8 TAZHLAL PACE A LETATIAL [ RITHET THIE [E T HE]
L DBTIR40R] ILH.TTI_M;_I.I'DWHH
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04 Qeoo.

C&F: 06.718.408-1 . A&rvi;osz

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 O ’epAD es

GENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RS 284,68

Recebemos da CONS. DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO

a quantia de RS 284,68 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)
referente a aquisigao de MATERIAL DE LIMPEZA

conforme NF-e N° 4452  emitida em segunda-feira, 24 de abril de 2023

Nowa Russas, 2004, 2243

[iadas para pagamento:

CLEIDE Assinado de Cieide Gemes Martins - ME

forma digital por Bance Bradests
GOMES CLEIDE GOMES Agincia: 5440-2

MARTINS MARTINS Conta corrente o®. 468-5

Dages para pagamenin:
Cleida Gomas Marties - ME
Bancs do Brasil

Agéncia: 1408-5

Conta corrande n®. 31.303-3

E-MAIL: isaservicosevaricdades@yahoocombr  Telefome: 68 5944383956
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202309985664

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
067184081

CNP1 / CPF:
(4772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado{a) até a presente data e

horéario, e, para constar, foi emitida esta certid&o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/04/2023 AS 11:35:37
VALIDA ATE 12/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www . sefaz.ce.gov.br




021052023, 16:25 Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio: 04.772.058/0001-04

i:l'in CLEIDE GOMES MARTINS ME
Enderego:  RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /

62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/04/2023 a 27/05/2023

Certificagio NOmero: 2023042800481099501100

Informacdo obtida em 02/05/2023 15:25:12

A utilizac@c deste Certificado para os fins previstos em Lei ;_esta
condiclonada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hﬂpi:flmmd.uim.nmwmuﬁmwl:ﬂmmm.lﬂ




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA

- N° 0000000062

Razfo Sockal
CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRICAD ECONOMICA Documento Bairrg CEP
00000011648 C.N.P.J.: 04772058000104 CENTRD 62200000

Localizade  RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADCS DO CONTRIBUINTE OU RESPOMNSAVEL

Inscriglie Contribuinta | Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Enderego Documeanto
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.H.P.J.: D4.772.058/0001-04
=ENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
Mo, Requenmarnts Matureza juridica
0aoco000e2 /2023 Pesgaa Juridica

CERTIDAO

Ressalvo o direito de a Fazenda Municipal cochrar gquaisgquer dividas do econémico acima especificado
que vierem a ser apuradas, & certificade que nlio consteEr até essa data, pendihcias relativas aos

Impoats Dobre Servige de Qualguer Hatureza (IS5) e demais Taxas, adminigstrade pelo Departamento de
hfministracic Tributdria, e para consta: fol emitida ess3a CERTIDAD NEGRTIVA.

MOVA RUSSAS-CE, 03 DE ABRIL LE 2023

Esta ceridda & vilida por 080 dias coniados da dala de emissio
VALIDA ATE: 01/07/2023
COD. VALIDAGAD (0D00D000062




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever guaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que;

1. canstam débllos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo |udicial gue determina sua
desconsideragdo para fins de cenificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas fliais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. ﬁafym-sa 4 situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacfo desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:34:16 do dia 13/04/2023 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 10/10/2023.
Codigo de controle da certiddo: 5681.16E5.875A.45BC

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.,772.058/0001-04

Certiddo n": 15260278/2023

Expedigdo: 13/04/2023, &s 11:38:13

Validade: 10/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 8B3-A da Consolidacglo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidio s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relaclo
a todos os seus estabelecimentes, agéncias ou filiais.

B aceitagdc desta certididec condiciona-gse & verificacio de sua
autenticidade no portal de Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificagdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministéric Pablico do
Trabalho, ComissBc de Conciliaclo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.
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RAZAD SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

@0 mmmm—

* 3A3¢rvi¢ﬂsz
@ VAR/EDADES
e R

RECIBO

RS 199,00

Recebemos da CONS. DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCID

a quantia de RS 199,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS)

referente a aquisigao de MATERIAL DE EXPEDIENTE

conforme NF-e N® 4453  emitidaem segunda-feira, 24 de abril de 2023

Mova Russas, ?.:if‘:‘ia’?d.{j
Dados para pagaments:
CLEIDE Assinado del S hione
forma digital por '“"I: e
GOMES (kb Gomes e X

MARTINS  MARTINS

Dados para pagamenio:
Cleide Gomes Martims - ME
Hanco do Brasil

Agkncia: 1400-5

Gonta cameste 0¥, 31.303-3
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

-3 _ CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
. N° 0000000062
Razdo Soclal
CLEIDE GOMES MARTINS - ME
INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000011648 C.H.P.d.r J4TTI058000104 CENTRC s22a0000

Localzade  RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Imscrigiio Contribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Endensgo Documenia
~RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.HN.P.J.: 04.772.058/0001-04

CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000

Mo, Requernmenin Matureza juridica
s %
Jogooo0Doe2/2023 Peggos Juridica

Ressalvo o direito de a Fazenda Municipal cobrar guaisguer dividas do econfmico acima especificade

Jue vierem A Ser apuradas, & certificade gue ndc conatam até essa data, pendéncias relativas acas
Imposto Sobre Servigo de Qualguer Natureza (IS5) e demals Taxas; administrads pelo Departamento de
Administragfo Tributédria, = para constar fol emitida essa CERTIDAQ MNEGATIVA,

NOVA RUSSAS-CE, 03 DE ABRIL DE 2023
Esta certiddo & valida por 090 dias contados da dala de emissdo

VALIDA ATE: 01/0772023
COD. VALIDAGAD 00000000G2




02/05/2023, 15:25 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.772.058/0001-04

Razio
ial: CLEIDE GOMES MARTINS ME
| Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOWA RUSSAS / CE /

62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicBes e/fou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:28/04/2023 a 27/05/2023

Certificacdo Numero: 2023042800481099901100
Informagdo obtida em 02/05/2023 15:25;12

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:fconsulta-cr.caixa. gov briconsultacripagesimpressan jsf
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202309985664

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigio Estaduai;
067184081

CNP1 / CPF:
(4772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou=-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13,/04/2023 AS 11:35:37
VALIDA ATE 12/06/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS IMATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certidio n®: 15260278/2023

Expedigdo: 13/04/2023, 4s 11:38:13

Validade: 10/10/2023 - 180 (cento e Olitenta) dias, contados da data
de sua expedicido,

Certifica-se qgue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritoi(a)
no CNPJ sob o n® 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts, 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.4€7/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeire de Z2022.

Os dados constantes desta Certididc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://vwww.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificac¢dc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalheo quanto as cbrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judieciais trabalhistas; inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciaries, a honordrios, a custas, =&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac8o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Faederal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever i i
. . h ; : ! quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos adminisirados pela Secretaria da Receita Federal do Brasl| (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis#o judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da reqularidade fiscal, cu ainda ndo vencidos; e

Z. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
nagativa.

Esta certiddo € valida para o estabeleciments matriz & suas filiais &, no caso de ente federativa, para
todos os 4rgéos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuictes sociais previsias
nas alineas 'a’' a 'd’ do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http./irib.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n® 1.751, de 210/2014.
Emitida A= 11:34:16 do dia 13/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/10/2023.
Cddigo de controle da cerfidio: 5681.16E5.875A.45BC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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cOMERCIA;
o d

EDNVAN DA COSTA (IMA o7 208892350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNP]-+3.262 855/0001-01
TEL(88)18122-6008

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEGNCIO
CMNPJ:01.889.572/0001-34
ENDEREGO:RUA VILA BARACHO,5/N,JORDAD, SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:433,62(QUATROCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E SESSENTA E
DOIS CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N®440

Scbral- Ce 04 de V\‘U\—‘U de 2023,

inado de forma digital
EDNAN DA COSTA Assinado de form digi

LIMA:4326285500 uMMsmaimm
Dados: 2023.05.03 15:21:20

0101 e

EDNAN DA COSTA LIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAC JOSE
CMPJ:43.242 B55/0001-01
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202311863457

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual;:
II 070127859

lr.:HPJ / CPF:
‘432ﬁ23ﬁ50ﬂﬂ|ﬂf

o

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

j

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03,/05/2023 AS 09:07:57
VALIDA ATE 02/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www . sefaz.ce.gov.br




03/05/23, 0632 Congulta Regularidade de Empragador

o § i ]
CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigo:  43.262.855/0001-01

Razio
ial: EDNAN DA COSTA LIMA

Endereco: :u ‘E;ARIEA REDONDA SN / DISTRITO DE BONFIM / SOBRAL / CE / 621032-

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:22/04/2023 a 21/05/2023

Certificagio NOmero: 2023042202001775242600
Informacao obtida em 03/05/2023 06:32:40

A utilizacdo deste Certificadoe para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

Www.caixa.gov.br

hitps:/'consulta-crf calxagov briconsultacrifpages/consultaEmpregadaor jaf




MINISTERIO DA FAZENDA
ria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvada o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificadg que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil [RFB} e & inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradonia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & siluagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificaglo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:04:15 do dia 01/03/2023 <hora e data de Brasilia>,

Valida ate 28/08/2023.

Cdadige de controle da certiddo: 0863.0BD4.8BF1.DF1E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA {(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43,262.855/0001-01

Certiddo n®;: B8950546/2023

Expedigdo: 01/03/2023, as 15:05:07
;Zl:jzdz;Pzzizgiéﬂz3 = 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritoe

no CNBJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como | rdi ] s
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. TS SRR e
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e BE3-A da Conselidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certidiaoc siec de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddc condiciona-se & verificagd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddec emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificagic das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as cobrigacgbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicic legal, contiver forga executiva.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000001622

DADOS DO CONTRIBLINTE QU RESPOMNSAVEL

Inscrigho Contribuints f Noma

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Crderego Documents

RUA VARZEA REDONDA, SN C.H.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE GEP: 62102000

Mo, Reguerimeanto Maturesza juridica

0000001622/2023 Pooaoa Juridica

CERTIDAO

o Certificamps para os devidos firna, que revendo o8 reglstros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaris, constata-se - a4 a pPresente Aats - nic existirem em nome doia)
requeérente, nenhuma pendéncia relativa a btributos municlipals.

A Secretdria do Orjemento e Finangas se reserva o direito de inscrever = cobrar as gividas que
POETCEriormanta Yenham a ser apurados. Para Constar, fol avrada & preserte Certidan.
A aceltacio desta certicdo =sté condicionada 4 verificacdoc de sua autenticidade na internet, nos

gegulnte esndereco: hitp://servicos.apeedgov.com, bt

SCBRAL=CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidao & vakida por 080 dias contados da dala de emissbo
WALIDA ATE: 22/05/2023
COD. VALIDACAD 0000001622
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Prefeitura Municipal de PACATUBA

¥ SEC DE ADMINISTRAGAD, FINANGAS E PLANEJAMENTD

Data @ Hom de Emiasia
WTIMHMAEW ME —
SACRONAL -WFe SNPLES Cadign de Vesifeagio
PRESTADOR DE SERVIGOS
SiuagdoFara do Munigiplo
CHPACPT 30677 1882800178 Inscrgas Muriopal DD2BRA
Poma; AM INFORMATICA E SERVICOS LTDW PIEPASEP Nlo Infarmads

Fazac Socal AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endarecs: RUMA 70, THT - B - BMIRRD SENADOR CARLOS JEREISSAT) || - CEP B18514-360

Munieipio: PACATUBA UF: CE
TOMADOR DE SERVICDS
Mame/Razsn Socal: PAES - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
CPFICNP 01,888, 5T20001.35
raonigha Murcioei: Nag Informado
Endersgo: Wila VILA BARACHD - Canire - CEF §3108-000
Mumien SOBRAL .
E-mail jose.lnoncic@edu.sobral ce gov. br
* DISCRIMIMACAO DE SERVIGOS * Caloudos da Woks
fedun Baregon e 'r::: Caktula i3, 600
oo § marutercls o8 calres ik Dedugban o,00
15102 . o o i TS Slrhlcns. e 00 % Total Base de Caleuls
mﬂumunn&mlwmw_ 500,00
153 0,00
INSS 1]
(LT 0,00
Pl3 0,00
COFmME 0,00
CELL 0,00
Vialor Total Liguide 500,080
Derhng Aoy LesCuantiTotal
AEF. A 1" PAFICELA [ CONTRATO B LOCATAD D 07 MAL, M° DO COMTRATD ITTZVESCOLA CEL JOSE LECNCID - S - ARRE 500 1 50
inker Total 50
Consulta de suteniicldade no porial nacional da NF-a; hitps:iinfe.pacatuba.g pal.com.brisiteiconsultar_notas.php
OUTRAS INFORMACOES

- Efdl WF-8 Tol @milids oo mapeiao na Lel n® Lisl Complemaniar 7™ D09, o 22 o cewrenn ds 2008 0 no Decredn v DOSZ00E
- Enia WF-9 nde gera criditos, pois a emoresa prestadora de serapos @ oplarte peic Simples Nacioral
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Informatica e Treinamentos
CHNPJ: 30.677.188/0001-78

Adrianoc Medeiros

sminformaticaZ0O19 agmalil.com

RECIBO

RS 500,00

Recebemos da PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO a importancia de RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS) em cheque
referente a locagdo de uma impressora.

AM Assinado de forma
digital por AM

INFORMATICAE  j2ommanene

SERVICOS SERVICOS

: LTDA:30677188000178
LTDA:306771880 40 2023.05.02

o01zZ8 07-48:57 -0300"
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Data: 02/05/2023.

PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Rua Vila Baracho Senna, N° SN, Centro

m

AM INFORMATICA E TREINAMENTOS
Rua, 70 N2, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba - CE = Brasil
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Pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco ' Bairro o
[RUA7ON° 7678 JEREISSATI Ii

Cidade JUF  [CcEp
 PACATUBA _ ) [ee ‘m.m-auu

Contribuinte [CPF{ENP_I

~Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBL 1SS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvard
TLF - Taxa de localizacho e huncionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticao
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, gue revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do{a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidio.

PACATUBA, 10 de Abril de 2023

Verifique & validade desta certidio em )
hﬂ:ldhm.mhhwmmumnlmnnmmmmmﬂnmmmﬁhu ol leia o QHG

Valido até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAD E
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202306071637

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigio Estadual:
DaTa5TRO0

CNPJ / CPF:
0677188000178

|RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADIME, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07 /03/2023 AS 09:24:12
VALIDA ATE 06/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.186/0001-78

H&ssalvsﬁu o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. :a.nntefn débites adminlstrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sus
Cesconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macianal (PGFM).

Confarme disposto nos arts. 205 & 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeltos da certidio
negativa.

Esta certidao & valida para o eslabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais pravistas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardagrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitac@o desta ceridéo esta condicionada & verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecns <http:/irb.gov.bre ouw <http:{f'www. pgfn.gov.bre,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 15:13:34 do dia 07/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 0B/0B/2023.

Codigo de controle da certiddo: F786.6069.CD29.CDD4

Qualguer rasura ou emenda invalidarad este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFOEMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.1B8/0001-78

Certidlio n"; 42082418/2022

Expedicdo: 28/11/2022, as 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) ne CNPJ =scb o n°® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente neo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. £42-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidic si3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relaclc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificacloc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trakalho guante as cbrigacles
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciaries, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a reccoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc8o de acordos firmados perante o Ministério Piblico dao
Trabalho, Comissdo de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




[ Voltar i| Imprimir

CAIX

A ECONGOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 30.677.188/0001-78
Razdo
ial: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
Identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisguer
débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:06/04/2023 a 05/05/2023

Certificacio NOmero: 2023040602174300425450
Infarmacdo obtida em 17/04/2023 09:11:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagdo

CNPJ: 14, 159.3750001-03
MIKQeL - - o
CFOP: 5307
RUA ATUALPA DE AZEVEDQ, § Data de emissdo: 301032023

PONTO HET APRAZIVEL - CEP: 52114000 - SOBRAL - CF Madalo: 21
B8 361540100 Sérle: Unica  Via: Unica

Homero: 0DDOO00O00032ST

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Enderego: VILA BARACHO,S/N, NONE
SN, CEP: 62108-400
Bairro: BARACHD Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF; D1.888.572/0001-36 Inscrigio Estadual:
DISCRIMINACAD DDS SERVICOS QUANT, VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 376,00 R$ 376,00
N REFERENCIA
30/03/2023
PERIODO DA PRESTAGAQ
01/04 & 30/06/2019
Reservado ao FISCO Base de Cilculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
2975b22aB2bfG0e036ebbelTd24725fe RS 0,00 0,00 % R% 0,00
Informagoes Complementares

- Documento emitido por empresa oplante pelo Simples Macional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lel Complementar 123/2006.

PAGO: 30 103 5B~ Atesto que o senvigo foi prestado[
COM RECURSO DO PMDE 0 material foi recebido 0
,—W 32,03 1 x13
ORDENADOR DE DESPESAS Assinatura
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MIKGEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL-CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100/ (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO 2
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente 4 Nota Fiscal de N°

- 3257.

C14.159.375/0001-03" prasivel sobral e 30 _
MRAEL FORTE A AR g "ot sobratce 30 do TCLS e 2025

Rua Atualpa de Azeveds Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114.000

. SOBRAL . CE J MIKAEL ol TELy Al 70

MIKAEL PORTELA ARCANJO

)
MIKGEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (B8) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ):14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO 2
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°

3257.

"14.159.375/0001-03 " Aprazivel Sobral —CE 30 de \\j“ LT-"
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atuaipa de Azevedo Aguiar, 18

. q;péa;:tl-csr:?z.u -ungE F m;ﬁ:ﬁgﬂ, ;@?ﬁr ;"'-"g

MIKAEL PORTELA ARCANJO
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)
MIKQeL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE

CEP: 62114-000
CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS

30 DE JANEIRO DE 2023
g A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, est3 a mais de 12 anos
no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para

transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a

nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
i TECNOLOGIA DA RS 376,00 RS 376,00
1 INFORMAGAO (Internet) Ma 1 (Trezentos e (Trezentos e
velocidade 30 Mbps mensal. ’ Setenta e Seis | Setenta e Seis
O servigo contempla Reais) Reais)
instalacdo e manutengio
com material inclusos.
VALOR TOTAL: 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais)
Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)
C14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJC
Kua Atualpa de Azevede Aguiar, 1¢
hprazivel - CEP: 62.114-000
. SOBRAL - g
MiksEl ETELH pELAEO

MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE — 62,1 B4-000

(B8) 3647-1155 / (BE) 5206-3972

Proposta de Precos

30 de Janeiro de 2023

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref. Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

Groairas

INFORMATICA

‘ ' | VALOR - R$
ESPECIF
mEm | Spe Pﬂ“égggn UNID| QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 400,00 RS
o1 | INFORMACAO (intemet) | ., (Quatroce | 400.00 RS
: g 1 (Quatrocent
velocidades 30 Mbps ntos os Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
instalagdo e manutencio -
{ com materiais inclusos, I
| VALOR TOTAL: 400,00 (Quatrocentos Reais)
Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).
Voo, 5200 g 2000000 -84
GROLIFAS iy TEBNET COMLTDA
Caniea CEP B3 160080
PHE) NEAT 1IN B RN IEE IRTS
LCARI™D CE
51.\ rw ecll LA

Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




«» UBAUNA SERVICOS E INTERNET

.
U Sl Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
! N2 45 Ubauna — Coreali — CE CEP 62.168-000

ne CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Precos
30 de Janeiro de 2023

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62020582387
Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubalina, Coreati — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Precos:

' VALOR - RS
ITEM | ESPECIICAGAO UNID | QUANT | Valor
DOS PRECOS ... . | Valor Total
Unitario
S5UPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA 420,00 RS
INFORMACAO (Internet) (Quatroce | 420,00 RS
01 | velocidades 30 Mbps mensal. O | Més 1 ntose |(Quatrocentos
servico contempla instalacdo e Vinte e Vinte Reais)
manutencdo com materiais Reais) |
inclusos. | . L - |
VALOR TOTAL: 420,00 {Quatrocentos e Vinte Reais) |

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

S pa S8 76 faorkae Fonri |

LA SERVICOSE IHTERNET

hy weraaded Antenon Rddgre B, a

Usswnd - CEP &1 TEk-AE
LRI ]

1 x ce ]

Manse Vilaiug, NOPE U0,
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




HHHSTEHE.B;. FAZE::IDA
Procuradoria-Geral da Fmin umr-u

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS AQS
RELATIVOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.150.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobr i
0 : ' ar e inscrever quaisquer divida
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apur;uas, ; certificado qfl&li'a

1. conslam débitos administrados pela Seerotaria da Receita Federal do
! i r Brasil (RFB
a:lgf_bﬂldaﬂe suspensa nos lermos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de u;mtuhr:; de 1}9;%1-;?
Cddigo Tributdrio Nacional [E_TN}. 0u objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagiio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documenio tem os mesmos efeitos da cerlidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/frfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.bra,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:43:41 do dia 18/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/06/2023.
Codigo de controle da certiddo: 46C5.53EA.AABG.FB91
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Noeme: M. PORTELA ARCANJD (MATRIZ E FILTAIS)
CNEJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n°®: 47177611/2022

Expedicdo: 31/12/2022, as 10:46:43

Validade: 29/06/2023 - 180 (cen y -
Lo e olitenta) dias, y
de sua expedicdo. ) 5, contados da data

Certifica-se gue M. PORTELA ARCANJIO i i

CNPJ sob o n® 14.159.375/0001-03 ::E“::;:szii:i:}lnzﬁii:ltﬂ{al v
: ’ plente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com baze nos arts. 642-a e BB3-A da consolidacao

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.

Us dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho,

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltagdo desta certidido condiciona-se A4 verificacaoc de sua

autenticidade neo portal de Tribunal Superiocr do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhlistas constam o5 dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as cbrigagies
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorariocs, a custas; a
emolumentos ou a recolhimentns determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliagdo Prévia ou demais titules gque, por
disposigic legal, contiver forga executiwva.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000001024

DADDS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inscrigao Contribuinte | Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Enderego Cocumenta

RUA ATUALPA DE ATFVEDD, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
ﬁFﬁAEHﬂﬂ.SGBRAL{HECEF:32114{IW
HNo. Reguerimania Waturaza juridica

aoooo01024/2023 Proasoa Juridica

CERTIDAO

~Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa & de
inadimplentes desta Secretaria, constata-ze - sté a presente data - ndo existizem em nome doiad
FédJuerante, nenhuma pl:::dEr:L.'l.;i celativa 4 tributos municlipals.

A Secretaria do Orgamento & Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas que
poSTErIOFMente vanham & Sar apurados. Para Constar, fol lavrada a pressnte Certidio.

A ACEITACAD desta cartiddn astld condicicnada a4 verificacdo de sua autenticidade na interner. nos

segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE JANEIRO DE 2023

Esta certidibo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA, ATE: 29/04/2023
COD. VALIDACAD 0000001024




0anwR02, 1oz Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CALKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  14.159.375/0001-03
Razfio

]s""h M PORTELA ARCANIO

= Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situac3o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisguer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:23/03/2023 a 21/04/2023
Certificacdo NiUmero: 2023032301535364896928

Informagao obtida em 03/04/2023 10:23:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.calxa.gov.br

hittps:i/iconsulta-crf.caixa.gov.briconsulacriipages/consulaEmpregador. jsf



2710 : ]
312023, 09:02 WMWM.m.m.m.w.mwmmmzmwumﬂHaﬂ:!...

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202308510182

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

ms_rgnr::m;;o M{A}_HEQUEREI'I-'I'E

Inscricio Estadual:
069518530

[cnP3 / CPF:
[ 14159375000103

RAZAO SOCIAL:
(M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas; certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/03/2023 AS 09:02:24
VALIDA ATE 26/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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PONTO NET
CONTRATO DE ADESAO AO SERVICO DE ACESSO A INTERNET

Contrato que entre si celebram M. PORTELA ARCANIO, inscrito no CNPJ sob o n@ 14.159.375/0001-03, Inscricdo
Estadual 06.951853-0, situado 3 RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 APRAZIVEL SOBRAL CE CEP 62114-000 ;!ura\rante
fﬂennminada simplesmente CONTRATADA, e o assinante CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL, JDSE LEONCIO
inscrito no CNP] N2 01.889.572/0001-36, situado 3 VILA BARACHO, 5/N SOBRAL CE, doravante denuminada:
CONTRATANTE, resolvem em comurm acordo, firmar o presente CONTRATO DE PERMANENCIA:

1. O ASSINANTE declara ter ciéncia de que em fungdo do recebimento do beneficio: EQUIPAMENTO DE FIBRA

EMPRESTADO devera permanecer vinculado ao PLANO DE SERVICO contratado durante o prazo de 12 (doze)
meses de “PERMANENCIA MINIMA”, contados da ATIVACAOD de servigo.

2. A_EII.:'IEHES# de servicos de comunicacio multimidia - S5CM, pelo represente instrumento particular &
—prietaria de todos os itens utilizados para a prestagcao de servigo.

3. A EMPRESA, por este contrato na melhor forma de direito, empresta, como de fato e na realidade emprestado

tém, gratuitamente, ao (3) COMODATARIO (A), os referidos equipamentos (ONU, CABOS, CONETORES E FONTES)
para recepcao de sinal de comunicagdo multimidia,

4. Na hipotese de cancelamento do servico durante o prazo de PERMANENCIA MININA, o ASSINANTE estars
obrigado ao pagamento de multa no valor de 30% do valor total das parcelas vincendas restante para o fim do
contrato.

5. Na hipdtese de reducdo ou alteracdo para plano inferior ao inicialmente contratado durante o prazo de
PERMANENCIA MINIMA, serd considerada quebra do vinculo de permanéncia e o ASSINANTE estard sujeito ao
pagamento de multa.

6. Na hipotese de suspensdo temporaria do servigo a pedido do ASSINANTE, o prazo de PERMANENCIA MININA
ficard suspenso, voltando a fluir apés o término da suspensdo, até o fim do prazo de PERMANENCIA MININA
fixado.

7. A mensalidade s serd cobrada a partir do més seguinte ao da instalagdo com o valor de RS 176,00 (Cento e
tenta e Seis Reais) referente ao Plano FIBRA 30 MEGAS com a data de vencimento dia 30 de cada més.

& ADITIVO DE INCLUSAO DE VALORES, esse presente aditivo é para inclusdo do valor de R$ 200,00 {Duzentos
Reais) por prestacdo de servigos de internet a ESCOLA RAIMUNDO NONATO LINHARES, localizada no Distrito de

Jorddo, com isso, o valor total fica RS 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais).

9. ADITIVO DE CONTINUIDADE DE SERVICO, esse presente aditivo é Informando a continuidade do servigo
prestado pela a contratada, visto que na localidade niio existe cobertura de internet de outra empresa.

10. O ASSINANTE reconhece que lhe foi dado @ oportunidade de contratar os servigos prestados pela
CONTRATADA sem os beneficios oferecidos por este Contrato.

decorrente da aplicagdo do presente.

14.159.375/0001-03"
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Hum Alualpa 98 A2evedo Aguiar, 10
Aprarivel - CE®: B 114000

sSNARAL . cE '

LalE A S .Y

CONTRATADA CONTRATANTE




Sobral

Prefeitura Municipal

COTACAD ELETREANICA: 202112250 - PROCESSO N P2421 622023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO - CNPJ: DLBBLSTZ0001-38
ORDEM DE COMPRASERVICO N* 1508062023
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Diotagdo Orcamentaria;  CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE LEONCIO
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COMERCI 4

EDNAN DA COSTA (IMA 07208892350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPl-43. 262 §55/0001-01
TEL:(88)t8122-8008

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO

CNP.J:01.889572/0001-34
ENDEREGCO:RUA VILA BARACHO, S/N, JORDAQO,SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$: B1000{OITOCENTOS E DEZ REAIS)

REFERENTE A NF DE N2 481

-
Ny
Sobral- Ce ‘*-R de Y\\P" et de 2023,
i o = A .‘" __"I
- . "llr: I | L \Cx { = 1'ﬂ'— L_. i

EDNAN DA COSTALIMA |
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNP.:43.242.855/0001-01

F43.262.8530001-01
EDNAN DA COSTA LINA

Rua Yarzea Redonds, BN
Biat. ds Boafim - CEF: &1.193-000

LesoRRAL - cEJ
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PREFEITURAESDERM]
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000001622

DADOE DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insericho Contribuints | Mome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Emndaraco Docurmentc
RUA VARZEA REDONDA, SN C.H.P.J.: 43.262. 855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
Mo, Requarimento Maturaza juridica
000000l R22,2023 Peggoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidosa fins, que revends os registros dos cadastros da divida ativa & de
inadimplentes desta Secrataria, constata-se - até a presente data - nfic oxistirem em nome doial
reguerente, nenhuma penddncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento @ Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrads a presente Certidio.

A aceltaclo desta certidlo estd condicionada & verificacio de sua autenticidsds na internet, nos
sequinte enderego: htep://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Ezta cartidfio & vélida por 080 dias contados da data de emissSo
VALIDA ATE: ZH052023

COD. VALIDACAD DOODDO1E22
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202313124945

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inecricio Estadual:
070127859

CNPJ / CPF:
43262855000101

RAZAOD SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 18/05/2023 .i.E 09:29:16
VALIDA ATE 17/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Mome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscraver quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto A
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certid@o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orghos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicfes sociais previstas
nas alineas 'a’ a "d’ do paragrafo Onico do arl. 11 da Lei n® B.212, de 24 de jultho de 15491,

A aceitacio desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:i/rfb.gov.br> ou <htip:/fwww pgfn.gov. br=,

Certidéo emitida gratuitamenie com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:04:15 do dia 01/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 28/08/2023.

Codigo de controle da ceridao: 0863.DBD4.8BF1.DF1E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




1806023, 11:23 Consulta Regularidade do Empregadar

| e § e |
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDE RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.852.310/0001-59

Razdo
Social: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734370
Enderego: R SEBASTIAD DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE /

62014-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:06/05/2023 a 04/06/2023

Certificacio Numero: 2023050603365442720577

Informacado obtida em 15/05/2023 11:23:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei n:_-sta
condicionada a wverificacio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps: Heonsulla-crl caixa.gov.br/consuhacripagesiconsultaE mpregador jsf
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Prefeitura Municipal
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202313081014

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
(65989813

CNP1 / CPF:
13279112000109

RAZAO SOCIAL:
C. 1. COMERCIO DE TECIDOS E DECORACOES LTDA

ht‘tpt:.rlnmll-auamrmn1.qmﬂaus:rmnm.mnﬂnuachmwwunuﬁﬂmﬂnmﬁﬂa 1&attid=0_1&permmsgid=msg-:1 7666810, .,

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/05/2023 AS 15:21:00
VALIDA ATE 16/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov,br

https-iimail-attachmant googleusercontant. comiattachment/ufl Pul=2& k= Ta934 8438 1 &attid=D0, 1&permmsgid=mag - 1 766601 026400604T408th= .

1M



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000002847

DADOS DO CONTRIBLINTE OU RESPOMSAVEL

Inscrigio Contribuints / Noma
48558 - C. |. COMERCIO DE TECIDOS E DECORACOES LTDA ME
Enderego Documenta
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1010 C.H.P.J.: 15.279.112/0001-09
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011.083
Ma. Requerimenio Natureza juridica
000002847 /2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certlficamps para os devidos fins, gue revends os registroa dos cadasctros da divida ativa e ds
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até & presente data - ndo existirem em nome doial
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributca municipais,

A Jecretdria do Qrcamento ¢ Finangas se reserva o direitc de inscrever ¢ cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradss. Pars Constar, fol lavrada a presante Certidio,
A aceitaglo desta certiddc estd condicilonsds & verific

fegiinte enderego: http://services.speadgov.oom.bre

SOBRAL-CE, 02 DE ABRIL DE 2023

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissda
VALIDA ATE: 01/07/2023
COD. VALIDACAD 0000002847




Lol PREFEITURA DE SOBRAL
B SECRETARIA MUNICIPAL DAS FIHANGﬁS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000002847

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 15.279.112/0001-00
DATA DE EMISSAO: 03/04/2023

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sisterna SEFIN Online senda vilida sté 01/07/23
SOBRAL-CE, 02 DE ABRIL DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 17/05/23 as 15:21:57




17/05/2023, 15:20
Consula Regularidade do Empregadar

e | e ]
CAIXA

CNOMICA FEERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.279.112/0001-00

Razdo
|5 il C 1 COMERCIO DE TECIDOS E DECOR LTDA

Endereco:  ® VIRIATO DE MEDEIROS 1010 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-063

A Caixa I?cnnﬁmlca Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/05/2023 a 31/05/2023

Certificagdo NUmero: 20230502014330757903960
Informacdo obtida em 17/05/2023 15:20:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos am Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Calxa:

www.caixa.gov.br

hitps: il conaulte-crf_caixa gov. briconsuitacripages/consultsEmpregador. s



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. I. COMERCIO DE TECIDOS E DECORACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 15.279,112/0001-09
Certiddc n®: 4B63648/2023
Expedicdo: 02/02/2023, as 12:;42:47

Validade: 01/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicioc.

Certifica-se gue €. I. COMERCIO DE TECIDOS E DECORACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscritec(a) no CNPJ sob o n° 15.2758.112/0001-09, NAD COMSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidaoc emitida com base nos arts., 642-A e B883-A da Consolidacio
das Leis deo Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13,.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais deo Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacilo
a2 teodos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

AR aceitagdo desta certiddoc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet [(http://www.tst.qjus.hr).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a4 identificagdc das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidries, a honorédriocs, a custas, a
emelumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissfo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigd3o legal, contiver forga executiva.
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA: 207017353 - PROCESSO N°: P242191 2023
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO - CNP: W1 BES.5720001-36
ORDEM DE COMPRASERVICD N* 166992023

FORNECEDOR: |[40.852 310 SABRINA VASCONCELDS DO KASCIMENTD CNPUMCPF: [40.0852.31000001-59
ENDERECO: Rua SEBASTIAD DA PEDREIRA, n 361 - Padie Palliana. Sobral - CE, 652.014-020 FONEFAX:
coD. = PRECO
CAT. 0 srAmio|  TOTAL
ESHI0 : pectare, i 1LOUNIDADE - 100 18, 13500
TOTAL DA DEDEM DE COMPRASERVICO: 135,00

Potagdo Orgamentiaria:  CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE LEONCIO

QB3 05 RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DF COMPRASERVICD SAD ORIGINARIDS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA rOTacin

PARA USD DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD

[FMS - CONSELHG DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCID Diata de swnissdo: | TS0
%nm *H’d’“’?ﬁ QE““‘"h Aﬂ-\ Q\gl\_gl(
Gestor de Compiras {carknbo e ssinatera)  #
RumyndolanFely dg Silk;
AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDNER: ATO N*1007/2021
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICD FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD K= HIZ3I0007, l&m&stilh! NS }3
DEVENDD O FORNECEDDR ENTREGAR (0% ITENSPRESTAR (05 SERVICDS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E

CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE
Observagfes:

PARA USD DO FORNECEDOR
A0B52. 710 SABRINA VASCONCELDS DO NASCIMENTD DTN

FALD-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICD, A (JUAL ES TA
DE ACORDO COM A COTAGCAD ELETRONICA REFERIDA ACTMA
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SALRINA VASCONCLLOS DO
NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAQ DA
PEDRERA, SOBRAL-CE62034-020

TEL 5813812 2- 6008

CMNPJ:40 852 310/0001-59
5 E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
CNPJ: 01.889572/0001-36
ENDERECC:VL BARACHO, S/N, DISTRITO DE JORDAO, SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$:33500(TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N” 0000004457

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Conribusnte | Morme
116497 - 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
Endenaco Documenio
R SEBASTIAQ DA PEDREIRA. 361 C.N.P.J.: 40.852.310/0001-5%
FADRE PALHANO SOBRAL-CE CEP: 62014020
Mo, Requarimenio Nalureza juridica
0000004457 /2023 Peasca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para oo devidos Eins, que revendo os reglstros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secreraria, constata-se - até a presente data nic existiresm em nome doial
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Becretdria do Orgamento e Finangas se ressrva o direito de inserevar e cobrar as dividas Gue
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, fol lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidic estd condicionada A verificagho de sua autenticidade na internet, nos
eequinte endereco: hitp://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE MAIO DE 2023

Esta certidéo ¢ valida por 080 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 4 908/2023
COD. VALIDACAD 0000004457




Firclox hitps: fintemet-consultapublica apps sefaz ce. gov. br/certidaonegativa’co..
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202312687415

Emitida para os afaitos da Instrucio Normativa N© 13 de 02/03/2001

) | " IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
062442392

CNP3 / CPF:
4DES23 10000159

'RAZAO SOCIAL: |
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

Ressalvado r.\- Erell:n da Fazenda Estadual de_ir;ncrnm e l:_ul;rir as diw;n que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/05,/2023 AS 12:51:43
VALIDA ATE 14/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

1ofl




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacienal

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
na&o constam pendéncias em seu nome, refativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os Orgaos e fundos pablicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.brs.

Cerlid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjuma RFBIPGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 17:45:18 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 14/08/2023,

Codigo de controle da certiddo: BT35.TTEE.4A9B.E49E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certiddo n": 7161082/2023

Expedicdo: 15/02/2023, as 17:58:02

Validade: 14/08/2023 - 1RB0 (conts a ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 40.852.310/0001-59, NAOQ CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e BB3I-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.487/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relaclo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




e R Consulta Reguiardade do Empregadar

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.852.310/0001-59
Razao

Social: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
Enderecgo: ::iﬁmm DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANG / SOBRAL / CE /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo gue lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:06/05/2023 a 04/06/2023

Certificagdo NGmero: 2023050603365442720577

Informacgdo obtida em 15/05/2023 11:23:39

8 utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https: ficansulla-cr, caiea. gov briconsultacriipagesiconsultaEmpregador. jsf
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